
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Programa Nacional de Apoyo Directo a !os Más Pobres 

"JUNTOS" 

"Decenio de/a Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud " 

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 
N°  05+  -2020/MIDIS-PNADP-DE 

Lima, 	25 FE& 2020 

VISTOS: 

El Informe N° 000229-2020-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 25 de febrero de 
2020, emitido por la Coordinación de Logística; el Memorando N° 000396-2020-

. y I DIS/PNADP-UA de fecha 25 de febrero de 2020, emitido por la Unidad de Administración 
....... r i el Informe N° 079-2020-M IDIS/PNADP-UAJ de fecha 25 de febrero de 2020! de la Unidad 
.81,Viyde Asesoría Jurídica; 
	 • 

o 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto 
Supremo N° 062-2005-PCM y el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, se creó el Programa 

, Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", adscrito al Ministerio de Desarrollo 
,..."51  e Inclusión Social - MIDIS, el cual frene por finalidad ejecutar transferencias directas en 

cP beneficio de los hogares en condición de pobreza, priorizando progresivamente su 
intervención en los hogares rurales a nivel nacional; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 012-2020/MIDIS-PNADP-DE 
de fecha 13 de enero de 2020 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", correspondiente al año 2020, que 
comprende diez (10) contrataciones por el monto de S/ 8,306,108E3 (Ocho Millones 
Trescientos Seis Mil Ciento Ocho con 63/100 Soles); 

Que, de conformidad con lo establecido en el articulo 6 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y el 
numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019-0SCE/CD "Plan Anual de Contrataciones" 
aprobado por la Resolución N° 014-2019-0SCE/PRE, el Plan Anual de Contrataciones 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; 

Que, el numeral 7.6.2 de la citada Directiva N° 002-2019-0SCE/CD señala que toda 
modificación del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido 
por el Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la 
modificación del PAC. En el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el 
documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se 
desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el 
formato publicado en el portal web del SEACE; 

Que, mediante Informe N° 000229-2020-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 25 de 
febrero de 2020, la Coordinadora de Logística, sustentó la necesidad de efectuar la primera 
modificación del Plan Anual de Contrataciones correspondiente al año 2020 para el 



NATALYE zur CAPARO 
Futiva 
I de Apoyo 	1  

obres "JUNTOS" 

rec 
ama Nsc,U 

Directo los 

Programa JUNTOS, a fin de incluir el procedimiento de selección para la contratación del 
Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Unidades Territoriales a Nivel Nacional del 
Programa JUNTOS, el cual se encuentra dirigido al cumplimiento del objetivo de las áreas 
usuarias involucradas; y de excluir el procedimiento de selección destinado a la Compra de 
cámaras para Llantas de motocicletas del Programa JUNTOS, debido a que el valor de la 
contratación se encuentra exceptuado de la aplicación de la normativa de contrataciones del 
Estado; 

Que, con Memorando N° 000276-2020-MIDIS/PNADP-UPPM de fecha 24 de febrero 
de 2020, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización otorga la certificación 
de crédito presupuestario para el presente ejercicio fiscal y las previsiones presupuestales 
para los ejercicios fiscales 2021 y 2022, para la contratación del Servicio de Seguridad y 
Vigilancia para las Unidades Territoriales a Nivel Nacional del Programa JUNTOS; 

Que, mediante Informe N° 079-2020-MIDIS/PNADP-UAJ de fecha 25 de febrero de 
2020, la Unidad de Asesoría Jurídica, estima viable aprobar la primera modificación del Plan 
Anual de Contrataciones correspondiente al año 2020 del Programa JUNTOS; 

Que, en el Manual de Operaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los 
ás Pobres "JUNTOS", aprobado mediante Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS, se 
tablece que la Dirección Ejecutiva es la máxima autoridad ejecutiva y administrativa del 

programa JUNTOS y tiene a su cargo la decisión estratégica, conducción y supervisión de 
la gestión del Programa, dentro de sus funciones se encuentra la de emitir Resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en su caridad de Titular de la Unidad Ejecutora y en asuntos de su 
competencia, teniendo entre otras funciones, la de aprobar el Plan Anual de Contrataciones 
y sus modificatorias, de acuerdo a la normatividad vigente; 

Con el visado de la Coordinadora de Logística, del Jefe de la Unidad de 
Administración y de la Unidad Asesoría Jurídica, y; 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, así 
como su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias y la 
Directiva N° 002-2019-0SCE/CD "Plan Anual de Contrataciones"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. - APROBAR la Primera Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", correspondiente al 
año 2020, a fin de incluir un (01) procedimiento de selección que se detalla en el Anexo 01 
adjunto, y que forma parte integrante de la presente Resolución; y de excluir un (01) 
procedimiento de selección que se detalla en el Anexo 02, que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

Artículo 2. - DISPONER que la Coordinación de Logistica publique la presente 
Resolución y sus anexos en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado — SEACE, 
dentro de los cinco (05) días hábiles de emitida. 

Artículo 3. - PUBLICAR la presente Resolución y sus anexos en el Portal 
Institucional del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 
(www.juntos.gob.pe). 

Regístrese y comunt uese 



   

 

El19.11,:fflA 

 

   

   

 

anualloquEumumA imaPILA 

 

   

N~Da.erney' 

el IIIILaS 

.1•1415: 

Zinc: 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

- 
- ,- .... .-- --.. 

1- I - 
(°""•"," 



  

PIAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

   

Apidownel:e..ITIOAD 

   

1•410 

  

       

       

       

       

       

  

Gi ry$111~00.11inia401.0~in 

    

      

- 

Itt-- O!- tt-a: It= 0 
aqa 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

